
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 978 DEL 03-10-2011

DETERMINAZIONE

N. 257 DEL 03-10-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Alienazione della proprietà e della potenzialità edificatoria di aree di
proprietà comunale a favore delle signore Capetta/Danzi e relativo accertamento
d'entrata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la determinazione n.120 del 4 maggio 2009 recante la presa d’atto del corrispettivo dovuto
per le porzioni di proprietà comunale ricadenti nell’ambito di trasformazione, scheda 36 del
R.U.C. vigente, fissato complessivamente nell’importo di Euro 9,937,20;

- la deliberazione consiliare n.46 del 24 maggio 2011, esecutiva, che ha autorizzato, per il
suddetto corrispettivo, l’alienazione di dette porzioni, in parte in piena proprietà, in parte con
riferimento alla potenzialità edificatoria (superficie reale complessiva metri quadrati 82) –
N.C.T. particella 1924 e porzione della particella 1923, velatura verde allegato “B”, del foglio
di mappa 43, tenuto conto della richiesta avanzata dalle signore Capetta/Danzi con note prot.
nn. 4315/2010 e 10200/2011;

RICHIAMATI altresì i presupposti per procedere all’alienazione a trattativa privata in luogo
della procedura di evidenza pubblica in base alle disposizioni contenute nel Regolamento per
l’alienazione degli immobili di proprietà comunale vigente (artt. 21 e ss);

DATO ATTO che quindi occorre approvare il testo in bozza del contratto di compravendita
proposto dal Notaio incaricato dalla parte acquirente, Dott. Tommaso Maurantonio, allegato
sub “A”;



DETERMINA

1) Di approvare l’allegato schema sub “A” di atto di compravendita fornito dal Notaio
incaricato Dott. Tommaso Maurantonio di Firenze, avente ad oggetto i beni identificati al C.T.
di Sesto Fiorentino nel foglio 43, particelle 1924, in piena proprietà, e 1923 per la porzione,
velatura verde, limitatamente alla potenzialità edificatoria (allegato sub “B”) a favore delle
signore:

CAPETTA Francesca, nata a Vaiano (PO) il 27 luglio 1960, C.F.: CPT FNC 60L67
L537R, (quota di 1/6);
CAPETTA Luisa, nata a Firenze il 4 febbraio 1968, C.F.: CPT LSU 68B44 D612H
(quota di 1/6);
DANZI Rosina, nata a Barberino Mugello il 10 gennaio 1936, C.F.: DNZ RSN 36A50
A632Y(quota di 4/6);
in solido.

2) Di dare atto che le spese di rogito fanno carico alla parte acquirente.

3) Di disporre l’accertamento della somma di Euro 9.937,20 quale corrispettivo di
compravendita in entrata sul capitolo PEG 4040.

Sesto Fiorentino, 03-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Alienazione della proprietà e della potenzialità edificatoria di aree di
proprietà comunale a favore delle signore Capetta/Danzi e relativo accertamento
d'entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        9.937,20
------------
11/000586    PEG : 04040    COD. 4 01 0960   DISP.ATTUALE PEG.:    2.928.633,24
             ------------------------------
             ALIENAZIONI BENI IMMOBILI COMU
             NALI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO          9.937,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


